

# مزد ترسی

**باخت در یک بازی یک طرفه  
حاصل نمایش تدافعی شهر خودرو  
مقابل مدافع عنوان قهرمانی آسیا**

« ۰۶ »

**انتظار نداریم  
شهر خودرو  
از گروهش  
بالا بیاید**

**از کی روش  
و طرف دارانش  
عذر خواهی  
می کنیم  
عزیزی: مریبان ایرانی حرف  
از تاکتیک نزنند**

« ۰۶ »



فصل ۸



12  
02  
20

۲۳ بهمن ۱۳۹۸  
۱۷ جمادی الثانی ۱۴۴۱  
شماره ۳۰۴۳

**شنبه  
۴  
۶۲۲**

## دست اول ۱۴ امتیاز از ۴ بازی!

دور گروهی رقابت‌های فوتبال قهرمانی جام باشگاه‌های آسیا از عصر پنجشنبه در منطقه غرب آسیا آغاز شد. ۴ نماینده کشورمان در هفته اول این رقابت‌ها چندان درخشان ظاهر نشدند و ۲ شکست، یک مساوی و یک برد را به ثبت رساندند. شهر خودرو مشهد در دبی در برابر مدافع عنوان قهرمانی این مسابقات با ۲ گل شکست خورد و استقلال نیز در عراق برابر الشرحه به تساوی یک‌بریک رسید. دیروز هم ۲ تیم سپاهان و پرسپولیس به مصاف حریفان خود رفتند که طلایی پوشان دیار زاینده رود موفق شدند العین امارات را با ۴ گل در خانه خودش شکست دهند و پرسپولیس نیز برابر الدحیل ۲ بر ۰ شکست خورد تا شروع ناامیدکننده‌ای...

« ۰۲ »

## ورزش بانوان

### لیگ بسکتبال برای مشهدی‌ها جذاب می‌شود

پایتخت یا هر مژگان، حریف دختران آویزه صنعت

کناره‌گیری به نفع مشهدی‌ها شد در این مرحله هرمزگان حریف پاز شد و آویزه حریف سپهر داد؛ اما اتفاقی در این مرحله رخ داد که برای مشهدی‌ها خبر خوبی محسوب می‌شد. تیم بسکتبال بانوان سپهر داد در نامه‌ای رسمی به فدراسیون از مسابقات رده‌بندی پنجم تا هشتم انصراف داد. مسئولان سپهر داد دلیل این موضوع را اینست مشکلات مالی عنوان کرده و سپس از دلسردی از حضور در مسابقات یاد کردند. در نامه انصراف این تیم به برخورد نامناسب با مربی و بازیکنان این تیم هم تأکید شده بود. این تیم پایتخت ارازمیدواری کرده بود که در سال‌های بعد برخی مسائل رفع شود و تیم‌ها در محیطی سالم و دور از تنش‌های بازی کنند. تیم سپهر داد در مسابقات رده‌بندی باید با آویزه

مشهد به صورت ۲ برد از ۳ مسابقه رقابت می‌کرد. پس از این انصراف، فدراسیون اعلام کرد که کناره‌گیری سپهر داد، مشکلی در روند مسابقات ایجاد نمی‌کند، چون این تیم باید برای کسب عنوان پنجم تا هشتم رقابت می‌کرد و با این تصمیم آن‌ها باخت فنی خوردند و در رده هشتم رقابت‌ها قرار گرفتند. تیم مشهد نیز به عنوان تیم برنده راهی مرحله بعدی شد.



موزه رگبوان

### مقصود بعدی، پایتخت یا هرمزگان؟

فردا ۲ تیم باز تهران و هرمزگان برای دومین بار به مصاف هم می‌روند تا تکلیف تیم برنده این مرحله و حریف مشهدی‌ها برای کسب عنوان پنجمی مشخص شود. در بازی رفت، پاز ۷۲، ۶۵ جنوبی‌ها ۷۰ گل زدند.

### مقصود بعدی، پایتخت یا هرمزگان؟

فردا ۲ تیم باز تهران و هرمزگان برای دومین بار به مصاف هم می‌روند تا تکلیف تیم برنده این مرحله و حریف مشهدی‌ها برای کسب عنوان پنجمی مشخص شود. در بازی رفت، پاز ۷۲، ۶۵ جنوبی‌ها ۷۰ گل زدند.

## اخبار کوتاه

### قهرمان لیگ برتر کبدمعرفی می‌شود

دختران کبدمی‌کار مشهد در آخرین مرحله از لیگ برتر راهی ایلام شدند. مرحله چهارم و پایانی لیگ برتر کبدمی بانوان با حضور ۹ تیم در حال برگزاری است و تیم تهران‌الف تا پایان مرحله سوم در صدر جدول رده‌بندی قرار دارد و ۵ تیم بالای جدول لیگ در تلاش برای کسب عناوین اول تا سوم هستند. پذیرش و وزن‌کشی مسابقات لیگ برتر بانوان، عصر روز گذشته در خوابگاه تیم‌ها شروع کردند با حضور نمایندگان تیم‌ها و فدراسیون انجام شد و از صبح امروز قرار است تیم‌ها برابر هم صف‌آرایی کنند. تیم‌های تهران‌الف و تهران ل، لرستان و قزوین، حریفان تیم مشهد در این رقابت‌ها هستند و شاگردان سمانه افخم آخرین فرصت برای ارتقای جایگاه خود در جدول را پیش رو دارند. در مجموع ۳ مرحله برگزار شده لیگ، تیم خراسان رضوی با ۸ امتیاز در رده هفتم جدول‌نهمی قرار دارد و تیم گلستان با ۱۱ امتیاز در رده ششم، حریف اصلی خراسانی‌ها محسوب می‌شود. خراسانی‌ها این شانس را دارند که حتی تارده چهارم بالا بیایند؛ اما حضور رقبای قدرتمند در این مرحله، کار را برای شاگردان افخم، این ملی‌پوش با سابقه، سخت کرده است. تیم خراسان رضوی عنوان جوان‌ترین تیم لیگ را در اختیار دارد که پیش‌بینی می‌شود در پایان این رقابت‌ها، چهار پنج بازیکن نوجوان و آینده‌دار مشهدی به اردوی تیم ملی دعوت شوند.

### اتفاقات تاریخی در هندبال بانوان

برای اولین بار یکی از بازی‌های لیگ برتر هندبال بانوان ایران از شبکه جام جم تلویزیون پخش شد. این مسابقه از هفته سیزدهم لیگ برتر هندبال بانوان بین ۲ تیم تأسیسات دریایی و شهید شاملی کازرون برگزار شد که با حساب ۳۰ بر ۲۰ به سود شاملی کازرون به اتمام رسید و این تیم نایب‌قهرمان لیگ برتر هندبال بانوان شد. این دیدار ساعت ۱۱ روز جمعه ۱۸ بهمن ماه برگزار شده و البته قرار بود این دیدار با یک ساعت تأخیر و ساعت ۱۳ روز جمعه از شبکه جام جم پخش شود که به دلیل برخی مشکلات پس از ۴ روز روی آنتن رفت. فدراسیون ضمن عذرخواهی از جامعه هندبال، طی بیانیه‌ای اعلام کرد: با توجه به ملاحظات ورزش بانوان و اینکه این کار برای نخستین بار در تاریخ ورزش‌های تیمی بانوان انجام می‌شد، در نهایت پس از اصلاحیه‌های انجام شده، بازی ساعت ۱۶:۴۰ روز دوشنبه از شبکه جهانی جام جم به روی آنتن رفت. یکی دیگر از اتفاقات جالب توجه دیگر نیز این بود که باشگاهی که در ۲ سال اخیر در هندبال بانوان مشهد حضور دارد، تصمیم می‌گیرد از تیم آقایان استان نیز حمایت کند. اشتادسازه که امسال با تیم مشهد به عنوان قهرمانی لیگ برتر بانوان رسید و جواز حضور در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا را کسب کرد، قرار است از تیم سربداران سبزو در لیگ مردان که با مشکل مالی روبه‌روست، در ادامه لیگ حمایت کند. نام تیم مردان استان نیز این‌بار در تیم به اشتادسازه تغییر کرد.

## علم و ورزش

### وقتی ورزش را متوقف می‌کنیم چه اتفاقی می‌افتد؟

در دنیای ایده‌آل، همه ما باید هفته‌ای ۵ روز تمرین داشته باشیم، در هر وعده غذاهایی بخوریم که حاوی مواد مغذی هستند و هر شب ۸ ساعت بخوابیم. به هر دلیلی که هست، چنین ایده‌آلی وجود ندارد و ممکن است در زندگی بارها پیش بیاید که به آن مقدار ورزشی که می‌خواهیم، نرسیم؛ اما چه اتفاقی برای بدن پس از توقف تمرینات ورزشی رخ می‌دهد؟

### تحقیقات چه چیزی می‌گوید؟

اگر تناسب‌اندام برای ما مهم نباشد، باید مراقب بود که سلامتی قربانی این بی‌تفاوتی نشود. همین که از عادت ورزش‌کردن خارج شوید، بازگشت مجدد به این عادت می‌تواند به نبردی طاقت‌فرسا تبدیل شود. نتایج یک تحقیق نشان داد ورزشکارانی که ۸ هفته وقفه، در تمرینات خود می‌انداختند، سلامت متابولیکشان کاهش می‌یابد که شامل کاهش گنجایش هوازی، افزایش چربی بدنی، از دست‌دادن عضله و افزایش مقاومت به انسولین می‌شود. در تحقیق جدید دیگری که فعالیت مغز را دنبال می‌کرد، مشخص شد بعد از تنها ۱۰ روز ورزش نکردن، خانم‌ها و آقایانی که نشان بالاتر است، دچار کاهش جریان خون به هیپوکامپ می‌شوند. هیپوکامپ قسمتی از مغز است که حافظه و احساسات را می‌سازد، هردوی این‌ها در هر سنی بسیار با اهمیت هستند. بعد از تنها ۲ هفته ورزش نکردن، متوجه می‌شوید حتی بالاترین از پله‌ها نیز نسبت به گذشته برایتان دشوارتر شده است. بدن خیلی سریع تناسیبش را از دست می‌دهد و بعد از حدود ۳ ماه، ۲۰ درصد از آمادگی هوازی خود را از دست داده‌اید. تنها چند مرتبه ورزش سبک در هفته، می‌تواند این مقدار را از ۲۰ درصد به ۵ درصد کاهش دهد. نرخ کاهش قدرت نسبت به استقامت خیلی کندتر است و حتی در یک تحقیق مشخص شد بعد از ۲۴ هفته ورزش نکردن، شرکت‌کنندگان همچنان مقداری از قدرت خود را حفظ کرده‌اند. پس از گذشت ۲ هفته از ترک ورزش، رگ‌های خونی شروع به سفت شدن می‌کنند و فشار خون انسان افزایش می‌یابد. از دست‌رفتن توده عضلانی و سلامت استخوان پس از ترک ورزش به راحتی برگشت‌پذیر نیست و می‌تواند افزایش خطر آسیب‌دیدگی جدی را به همراه داشته باشد. خطر درد مفاصل یا کمر نیز افزایش می‌یابد. ورزش حتما نباید کیلومترها دویدن باشد یا لازم نیست در شکل سنتی‌اش باشد. برای پیاده‌روی به جای جید بروید، اسب‌سواری کنید، اسکیت بروید، شنا کنید و با کودکان خود بازی‌های حرکتی انجام دهید. تمامی این فعالیت‌ها به شما کمک می‌کند تا بدن آمادگی لازم را برای ادامه زندگی سالم داشته باشد.

در این ستون دیدگاه‌های شما درباره موضوعات مختلف ورزش استان و نیز مطالب و محتوای انتشار یافته در «شهرآرورزشی» را منتشر می‌کنیم.

شهروند: اگه ترکیب شهر خودرو همان ترکیب همیشگی و هجومی باشه و اون بازی مالکانه خودش رو اجرا کنه، مطمئنا موفق می‌شه. نباید ترس داشته باشن. تیمی که بترسه، محکوم به شکسته.

حسین قوامی: دشمن گرم، بازی اول توی آسیا اونم با الهلال، قهرمان دور قبل با اون بازیکنای خارجی که الهلال داشت. اگه این تیم عربی با بازیکنای کشور خودش بازی می‌کرد، الان چندتا گل خورده بود از شهر خودرو. باید از این تیم توی این تجربه اول حمایت کرد.

محمدی: بابت مطلب ستارگان شرق خدا قوت می‌گوییم. داشتن چنین استعدادهای بومی در بسکتبال که در تیم‌های لیگ حضور دارند، برای ما مشهدی‌ها باعث افتخار است و باید آن‌ها را بشناسیم.

شهروند: از توجه به ورزش بانوان و پرداختن ویژه به سوژه‌ها از شهرآرا ممنون هستیم. درباره لیگ فوتسال دختران استان لطفاً به تیم‌های دیگر حاضر در این لیگ هم بپردازید.

صفدری: وضعیت والیبالیستان و تیم پیام نگران‌کننده است. چرا کسی اقدامی نمی‌کند تا شرایط بهتر شود. این تیم باخت‌های زیادی دارد که نسبت به فصل گذشته افت زیادی داشته است.

راه‌های ارتباط با ما:  
دیدگاه‌های خود را از طریق یکی از راه‌های ارتباطی زیر با ما در میان بگذارید:  
30007289  
@shahrararnews  
@shahrararvarzeshi



